

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и	Повышенный размер оплаты труда (да/нет) *	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) *	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) *	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Поликлиника</b>																							
13	Фельдшер (педиатр)	2	3.2												1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
19А	Регистратор	2	3.1												1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
20	Кастелянша	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Кассир		3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-2А(19А)	Регистратор	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6830.0001	Врач (паллиативной помощи)	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Кабинет неотложной помощи</b>																							
33	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6830.0006	Медицинская сестра кабинета (неотложной помощи)	2	3.2		2	2		2						2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Инфекционное отделение</b>																							
54	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
84	Буфетчик	2	3.1		2									2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	Кастелянша	2	3.1											2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6830.00011	Старшая медицинская сестра	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Физиотерапевтическое отделение</b>																							
60	Заведующий отделением (врач-физиотерапевт)	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6830.00012	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Хирургическое отделение</b>																							
41	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
82	Буфетчик	2	3.1		2									2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
83	Кастелянша	2	3.1											2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.00013	Врач (врач-хирург)	2	3.2		2					2	2			3.1	3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
6830.00010	Санитарка	2	3.2											2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
6830.0008	Заведующий отделением (врач-хирург)	2	3.2		2					2	2			3.1	3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
<b>Дневной стационар хирургического отделения</b>																							
6830.00029	Врач (врач-хирург)	2	3.2		2					2	2			3.1	3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
6830.00030	Медицинская сестра	2	3.2		2									2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и	Повышенный размер оплаты труда (да/нет) *	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) *	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) *	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
<b>Женская консультация</b>																									
163	Регистратор	2	3.1												2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
4076.00011	Медицинский психолог	2	3.1												2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
4076.00014	Специалист по социальной работе	2	3.1												2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Дневной стационар женская консультация</b>																									
6830.00025	Врач (акушер-гинеколог)	2	3.2		2					2				2	2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
6830.00026	Медицинская сестра	2	3.2		2					2				2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Стоматологическое отделение</b>																									
28	Зубной техник	2	3.1	2	3.1			2	2						2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
43	Регистратор	2	3.1												2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
46	Уборщик служебных помещений	2	3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Оргметодкабинет</b>																									
4076.00015	Заведующий кабинетом (медицинской статистики)														2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4076.00016	Медицинский статистик														2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Терапевтическое отделение</b>																									
34	Заведующий отделением (врач-терапевт)	2	3.2												2		2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
71	Буфетчик	2	3.1		2										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
73	Кастелянша	2	3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
6830.00040	Уборщик служебных помещений	2	3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Общебольничный немедицинский персонал</b>																									
4076.00024	Специалист гражданской обороны														2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6830.00013	Делопроизводитель														2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел</b>																									
4076.00017А	Уборщик служебных помещений	2	3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.00018А(4076.00017А)	Уборщик служебных помещений	2	3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6830.00015	Подсобный рабочий														2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6830.00016	Швея				2										2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кабинет трансфузионной терапии</b>																									
116	Уборщик служебных помещений	2	3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6830.00019	Заведующий кабинетом (врач-	2	3.2		2										2	2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и	Повышенный размер оплаты труда (да/нет) *	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) *	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) *	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
6830.00020	Медицинская сестра (трансфузиолог)	2	3.2		2									2	2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Педиатрическое отделение</b>																								
45	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
158	Буфетчик	2	3.1		2									2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
159	Кастелянша	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Дневной стационар педиатрического отделения</b>																								
6830.00027	Врач (врач-педиатр)	2	3.2											2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
6830.00028	Медицинская сестра	2	3.2		2									2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение функциональной диагностики</b>																								
62	Врач (функциональной диагностики)	2	3.2		2					2				2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
4076.0006	Врач (врач-эндоскопист)	2	3.2		2					2				2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
4076.0007	Медицинская сестра	2	3.2		2					2				2	1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
4076.0008	Медицинская сестра операционная	2	3.2		2					2				2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Приемное отделение</b>																								
4076.0009	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение лучевой диагностики</b>																								
6	Регистратор	2	3.1		2									2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
59	Заведующий отделением (врач-рентгенолог)	2	3.2		2									2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение патологоанатомической диагностики</b>																								
119	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Родильное отделение</b>																								
51	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Противотуберкулезный диспансер (дневной стационар)</b>																								
139	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
141	Кастелянша	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
142	Буфетчик	2	3.1		2									2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение скорой медицинской помощи</b>																								
112А	Фельдшер (скорой медицинской помощи)	3.2	3.2		2	2		2					1	2	3.1	3.1	3.3	3.4	да	да	да	нет	нет	нет
147	Уборщик служебных помещений	2	3.1											2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и	Повышенный размер оплаты труда (да/нет) *	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) *	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) *	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
112-2А(112А)	Фельдшер (скорой медицинской помощи)	3.2	3.2		2	2		2				1	2	3.1	3.1	3.3	3.4	да	да	да	нет	нет	нет
4076.00019	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2	3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
4076.00020	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2	3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
5952.0004	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2	3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Гараж</b>																							
91	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
92	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
93	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
94	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
95	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.00021	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.00022	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2				2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение анестезиологии и реанимации</b>																							
4076.00010	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общая врачебная практика с. Усениново</b>																							
4076.0001	Врач общей врачебной практики (семейный врач)	2	3.2							2			2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
4076.0003	Медицинская сестра (врача общей практики)	2	3.2		2					2			2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
4076.0004	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.0005	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общая врачебная практика с. Городище</b>																							
101	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
124	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общая врачебная практика с. Благовещенское</b>																							
125	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
129	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общая врачебная практика № 2, 3</b>																							
102	Врач общей врачебной практики (семейный врач)	2	3.2							2			2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
103	Фельдшер	2	3.2		2					2			2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и	Повышенный размер оплаты труда (да/нет) *	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) *	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) *	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
104	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2		2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
136	Гардеробщик		3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
138	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Леонтьевское</b>																							
123	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Чукуреевское</b>																							
128	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Дымковское</b>																							
131	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Ерзовское</b>																							
134	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Ленское</b>																							
137	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Липовское</b>																							
140	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Шухруповское</b>																							
143	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Смычка</b>																							
145	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП с. Коркинское</b>																							
149	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ФАП пос. Фабричное</b>																							
152	Уборщик служебных помещений	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Больничная аптека</b>																							
54	Заведующий аптекой (провизор)	2	3.1		2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.00023	Кладовщик	2	3.1		2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

\* Наличие и необходимость предоставления гарантий и компенсаций см. строка 040 карты специальной оценки условий труда.

Дата составления: 25.07.2023

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель главного врача по медицинской части <small>(должность)</small>	_____	Татьяна Владимировна Шишкина <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Главный бухгалтер <small>(должность)</small>	_____	Светлана Александровна Черняева <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Начальник административно-хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	_____	Игорь Геннадьевич Шестаков <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Начальник отдела кадров <small>(должность)</small>	_____	Татьяна Михайловна Кощенко <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Врач-эпидемиолог <small>(должность)</small>	_____	Юрий Алексеевич Насонов <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Начальник планово-экономического отдела <small>(должность)</small>	_____	Елена Юрьевна Мосидзе <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Юрисконсульт <small>(должность)</small>	_____	Александр Александрович Комаров <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Специалист по охране труда <small>(должность)</small>	_____	Сергей Андреевич Зобнин <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

Председатель профсоюзного комитета <small>(должность)</small>	_____	Оксана Владимировна Гончарова <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
	<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>

**Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1576 <small>(№ в реестре)</small>	_____	Редислав Рафаэлович Миниахметов <small>(Ф.И.О.)</small>	25.07.2023 <small>(дата)</small>
	<small>(подпись)</small>		